
Управление образования 

Верховажского муниципального района 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

от 29 марта 2018  года                                                                 № 42 

с.Верховажье 

 

 

О создании муниципальной комиссии 

 по проверке ВПР и обеспечении  

объективности проведения проверки работ 

 

 В целях организованного проведения оценки качества подготовки 

обучающихся в форме Всероссийских проверочных работ (далее- ВПР) и на 

основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 29.01.2019 года № 84 «О проведении  Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки  мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в 2019 году», письма  

Министерства просвещения Российской Федерации от 25.01.2019 года № 

ОВ- 56/04, инструктивно – методических материалов для проведения ВПР в 

2019 году Департамента образования Вологодской области автономного 

образовательного учреждения Вологодской области дополнительного 

профессионального образования «Вологодского института развития 

образования» от 21.03.2019г. №ИС-01-10/967, 

  

Приказываю: 

 

1.Организовать работу муниципальной комиссии по проверке ВПР в 

следующие сроки: 
Дата 

проведения 

ВПР 

Предмет Проверка работ Загрузка форм 

сбора 

результатов 

Место 

проведения 

проверки 

02.04.2019г. 

(вторник) 

Английский язык 

(7 класс) 

04.04.2019г. До 10.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Управление 

образования 

Верховажского 

муниципального 

района  

Вологодская 

область, 

с.Верховажье, 

ул.Октябрьская, 

д.4, 2 этаж                                

Немецкий язык  

(7 класс) 

04.04.2019г. 

(четверг) 

Обществознание 

(7 класс) 

05.04.2019г. До 09.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Биология  

(11 класс) 

09.04.2019г. 

(вторник) 

География 

(6 класс) 

11.04.2019г. До 13.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Русский язык 

(7 класс) 



11.04.2019г. 

(четверг) 

История  

(6 класс) 

15.04.2019г. До 16.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Биология  

(7 класс) 

География  

(10-11 классы) 

15.04. – 

19.04.2019г. 

Русский язык I ч., 

IIч.. (4 класс) 

Iч. – 

18.04.2019г. 

IIч. – 

19.04.2019г. 

 

До 23.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

16.04.2019г. 

(вторник) 

История  

(5 класс) 

18.04.2019г. До 23.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Биология 

(6 класс) 

География  

(7 класс) 

Английский язык 

(письм.) 

(11 класс) 

18.04.2019г. 

(четверг) 

Биология  

(5 класс) 

19.04.2019г. До 23.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Обществознание 

(6 класс) 

Математика 

(7 класс) 

Химия 

(11 класс) 

22.04. – 

26.04.2019. 

Математика 

(4 класс) 

25.04.2019г. До 30.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

22.04. – 

26.04.2019г. 

Окружающий мир 

(4 класс) 

29.04.2019г. До 30.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

23.04.2019г. 

(вторник) 

Математика  

(5 класс) 

25.04.2019г. До 27.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Русский язык 

(6 класс) 

Физика  

(7 класс) 

25.04.2019г. 

(четверг) 

Русский язык 

(5 класс) 

29.04.2019г. До 30.04.2019г. 

(до 23:00мск) 

Математика 

(6 класс) 

История  

(7 класс) 

 

2. Руководителям образовательных организаций направить для работы в 

составе муниципальной комиссии по проверке ВПР следующих педагогов: 

 

 

 



по английскому, немецкому языках (7, 11 классы): 

Николаеву Зинаиду Сергеевну, учителя английского языка МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель 

комиссии, 

Игнатьевскую Татьяну Николаевну, директора, учителя английского языка 

МБОУ «Нижнекулойская средняя школа», 

Старцеву Любовь Владимировну, учителя немецкого языка МБОУ 

«Чушевицкая средняя школа», 

Селянину Ольгу Викторовну, учителя английского языка МБОУ 

«Морозовская школа», 

Стрежневу Марину Юрьевну, учителя немецкого языка МБОУ «Верховская 

школа»; 

 

по обществознанию (5, 7 классы): 

Жигалову Наталью Владимировну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель 

комиссии, 

Антуфьеву Надежду Валерьевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа», 

Кузнецову Светлану Дмитриевну, директора, учителя истории и права  

МБОУ «Чушевицкая средняя школа», 

Тихомирову Валентину Сергеевну, учителя истории МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Дрюма Светлану Александровну, учителя истории МБОУ «Морозовская 

школа», 

Кузнецову Надежду Клавдиевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Чушевицкая средняя школа»,  

Мальгину Валентину Константиновну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева»; 

 

по биологии (5, 6, 7, 11 классы): 

Кудрину Любовь Николаевну, учителя биологии МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель комиссии, 

Кашинцеву Ольгу Валентиновну, учителя биологии и химии МБОУ 

«Морозовская школа», 

Жукову Надежду Николаевну, учителя химии и биологии МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа», 

Чапка Марину Валентиновну, учителя химии и биологии МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Петухову Галину Валентиновну, учителя химии и биологии МБОУ 

Чушевицкая средняя школа», 

Соломатову Ирину Владимировну, учителя биологии и географии МБОУ 

«Верховская школа», 

Макарову Галину Николаевну, учителя биологии и географии МБОУ 

«Шелотская основная школа им. Н.Е. Петухова 



по географии (6, 7, 10-11 классы): 

Новожилову Марину Александровну, учителя географии МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель 

комиссии, 

Мухорину Татьяну Николаевну, учителя географии МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Байдакову Елену Михайловну, учителя географии МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Трапезникова Алексея Юрьевича, учителя географии МБОУ «Чушевицкая 

средняя школа», 

Шутову Зинаиду Николаевну, учителя географии и биологии МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа», 

Антуфьева Александра Вениаминовича, учителя химии, географии, 

информатики МБОУ «Верховская школа»; 

 

по русскому языку (5, 6, 7 классы): 

Гаврилюк Ирину Васильевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель 

комиссии, 

Когут Ирину Валентиновну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Попову Алену Ивановну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Макурину Светлану Дмитриевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Шипицыну Галину Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Сальникову Надежду Михайловну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Федорову Елену Николаевну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Шелотская основная школа имени Н.Е.Петухова», 

Кондакову Валентину Александровну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Чушевицкая средняя школа», 

Рыжикову Ольгу Ивановну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Чушевицкая средняя школа», 

Колченко Валентину Васильевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Верховская школа», 

Ждановскую Елену Борисовну, учителя русского языка и литературы МБОУ 

«Верховская школа»; 

 

по истории (5, 6,7 классы): 

Тихомирову Валентину Сергеевну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель 

комиссии, 



Жигалову Наталью Владимировну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Кузнецову Ольгу Васильевну, учителя истории МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа», 

Дрюма Светлану Александровну, учителя истории МБОУ «Морозовская 

школа», 

Кузнецову Надежду Клавдиевну, учителя истории и обществознания МБОУ 

«Чушевицкая средняя школа»,  

Мальгину Валентину Константиновну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева»; 

 

по математике (5, 6, 7 классы): 

Коротину Нину Витальевна, учителя математики МБОУ «Чушевицкая 

средняя школа»- председатель комиссии, 

Зобнину Наталью Васильевну, учителя математики МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Лыкову Ларису Валентиновну, учителя математики МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Шумилову Татьяну Александровну, учителя математики МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Митрофанову Снежану Викторовну, учителя математики МБОУ «Верховская 

школа», 

Шишмакову Елену Николаевну, заместителя директора, учителя математики 

МБОУ «Чушевицкая средняя школа», 

Лобанову Елену Васильевну, учителя математики МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Красильникову Ларису Валерьевну, учителя математики МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Астафьеву Ольгу Владимировну, учителя математики МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа»; 

 

русский язык Iч., IIч., математика, окружающий мир (4 классы): 

Васендину Светлану Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева» - председатель 

комиссии, 

Игнашеву Светлану Васильевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Стулова Юрия Николаевича, учителя начальных классов МБОУ 

«Верховажская средняя школа имени Я.Я.Кремлева», 

Пономареву Галину Ильиничну, учителя начальных классов МБОУ 

«Климушинская начальная школа – детский сад», 

Петракову Людмилу Клавдиевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Подсосенская начальная школа – детский сад», 

Романову Ираиду Павловну, учителя начальных классов МБОУ «Шелотская 

основная школа им. Н.Е. Петухова», 



Негодяеву Нину Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Верховская школа», 

Ильину Ольгу Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Нижнекулойская средняя школа», 

Данилову Ольгу Борисовну, учителя начальных классов МБОУ «Чушевицкая 

средняя школа», 

Котову Елену Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ «Чушевицкая 

средняя школа». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 

Управления образования Верховажского муниципального района И.В. 

Друговскую. 

 

 

 

 

Начальник  

Управления образования                                         Н.П.Бугаева 

 

 


